
UCHWAŁA NR V/38/24 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Narewka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz.1465) oraz art. 6 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Narewka na lata 2024 – 2030 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/85/16 Rady Gminy Narewka z dnia 23 lutego 2016 r. o przyjęciu 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
w Gminie Narewka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Smolski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/38/24 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 31 października 2024 r. 

GMINNY PROGRAM  PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY  DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 

W GMINIE NAREWKA 
NA LATA 2024 -2030 

Spis treści 

1. Charakterystyka zjawiska przemocy domowej.  

2. Diagnoza zjawiska przemocy w Gminie Narewka. 

3. Podstawa prawna. 

4. Adresaci programu. 

5. Cele programu. 

6. Harmonogram działań. 

7. Sposób monitorowania i sprawozdawczości. 

8. Sposób finansowania programu.  

  

Wstęp 

 Z wykorzystywaniem słabszych przez silniejszych możemy spotkać się w codziennym życiu, 
w różnych sytuacjach: w pracy, w mediach, w szkole, a także w domu. Ocieramy się o przemoc jako 
świadkowie lub osoby w nią uwikłane (stosujące ją lub jej doznające). Świadomość, że rodzina, podstawowa 
komórka życia społecznego, może być poważnym źródłem cierpienia i nadużyć, jest wyjątkowo smutna 
i przygnębiająca. Jeszcze bardziej martwi to, że wiele osób doświadczających przemocy (dzieci, kobiet, ludzi 
starszych lub niepełnosprawnych) nie zgłasza się po pomoc, nie mówi o tym, co dzieje się w ich domach za 
zamkniętymi drzwiami, wstydzi się, czuje się winnymi, chce ukryć tą straszną prawdę. A gdy zdarzy się, że 
powie głośno o swoim bólu i krzywdzie, słyszy od osób postronnych, że to nie ich problem, że nie będą 
wtrącać się w sprawy rodzinne, narażać siebie na zemstę sprawcy, poza tym wiele kobiet i dzieci jest bitych, bo 
tak już jest i trzeba się z tym pogodzić. W taki sposób koło przemocy toczy się nadal, nieprzerwanie, 
w przekonaniu, że to dopuszczalne i wpisane w codzienne życie naturalne zjawisko społeczne.  

Celem powstania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej jest powiedzenie przemocy 
stop. Ma on za zadanie uświadomienie ludziom, że nikt nie ma prawa bić, wyzywać, kontrolować, poniżać, 
upokarzać, że w naszym kraju jest to przestępstwo, ścigane przez prawo. Nie jest to sprawa danej rodziny, ale 
nas wszystkich, bowiem mamy obowiązek społeczny zawiadamiać o przypadkach występowania przemocy 
odpowiednie instytucje, które są zobowiązane podjąć działania mające na celu zatrzymanie przemocy 
i zapewnienie bezpieczeństwa poszkodowanym. Wsparcie sąsiadów, dalszej rodziny, instytucji takich jak 
szkoła, policja, pomoc społeczna, ma dla osób doznających przemocy zasadnicze znaczenie w walce o godne 
życie i wyzwoleniu się z domowego piekła. Poniższy dokument jest zbiorem propozycji różnych oddziaływań, 
które mają ułatwić osobom uwikłanym w przemoc przerwanie i wyzwolenie się z niej, a osobom stosującym 
przemoc dać szansę na zmianę zachowań przemocowych i nauczenie się nowych sposobów wpływania na 
innych ludzi. Proponowane strategie biorą też pod uwagę edukację świadków i instytucji, uwrażliwienie 
społeczeństwa na to zjawisko i zachęcenie do reagowania, udzielania pomocy. Tylko wspólnymi siłami 
i jednoznacznym stanowiskiem wobec przemocy, możemy ją zatrzymać. Kluczem do tego jest współpraca 
między poszczególnymi instytucjami samorządowymi i pozarządowymi, jak i pojedynczymi ludźmi. 
Wyzwolenie się z przemocy jest możliwe - jeśli będziemy w to wierzyć, wspólnie, jako członkowie gminy 
Narewka możemy zrobić bardzo wiele, aby to życzenie stało się rzeczywistością. Każdy człowiek zasługuje, 
bowiem na spokojne, godne, pełne szacunku życie i na otrzymanie pomocy i wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 1



1. Charakterystyka zjawiska przemocy domowej. 

Zgodnie z definicja przyjętą w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej przemoc domową należy 
rozumieć jako jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę 
fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy 
domowej, w szczególności:  narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 
naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na jej 
zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę, ograniczające lub 
pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania 
samodzielności finansowej, istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie 
zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Przemoc jest działaniem zaplanowanym, zamierzonym, ukierunkowanym na wyrządzenie innej  osobie 
krzywdy, cierpienia lub straty. Najczęściej dotyczy relacji z bliskimi. Wiąże się z nierównym układem sił 
pomiędzy osobą stosująco przemoc a osobami doznającymi przemocy. Dochodzi wtedy do wykorzystywania 
przewagi: „władzy”, siły fizycznej lub/i psychicznej oraz materialnej przez osobę silniejszą nad słabszymi. 

Inaczej mówiąc przemoc to każde postępowanie, które nas poniża, narusza nasze prawa i powoduje 
psychiczne, fizyczne cierpienie. Kiedy mówimy o zamierzonym działaniu człowieka  mającym na celu 
kontrolowanie i podporządkowanie osób lub osoby, przy równoczesnym występowaniu  zjawiska nierówności 
sił, to jest gdy  jedna strona ma przewagę nad drugą, z pewnością mówimy o przemocy. Osoba lub osoby 
doznająca przemocy są słabsze a osoba stosującą przemoc silniejsza. Narusza prawa i dobra osobiste osób 
doznających przemocy. Powoduje cierpienie i ból zarówno fizyczny jak i psychiczny.  Osoba stosująca 
przemoc domową naraża zdrowie i życie osób doznających przemocy na poważną szkodę. 

Formy przemocy: 

Przemoc Fizyczna – jest zachowaniem powodującym uszkodzenie ciała, zadaniem fizycznego bólu, 
spowodowanie pogorszenia się stanu zdrowia lub pozbawienie życia tj: popychanie, bicie, odpychanie, 
szturchanie, klepanie, klapsy, ciągnięcie za uszy, włosy, szczypanie, kopanie, przypalanie papierosem, 
duszenie, krępowanie ruchów, itp.; 

Przemoc Psychiczna - zdarza się najczęściej i jest trudna do udowodnienia. Najczęściej jest to: 
krytykowanie, obrażanie, wyzywanie, straszenie, osądzanie, ocenianie, krzyczenie, szantażowanie, 
ograniczenie kontaktów z rodziną, grożenie, nieliczenie się z uczuciami, obwinianie, oczernianie, 
wyśmiewanie, lekceważenie, itp.; 

Przemoc Seksualna – występuje gdy druga osoba  zmusza inną  do aktywności seksualnej wbrew jej woli, 
wymusza kontynuację aktywności seksualnej, kiedy osoba jest nie świadoma lub nie wypełni świadoma. 
Sprawca może bezpośrednio użyć siły lub zmusić ofiarę do niechcianych czynności poprzez szantaż 
emocjonalny. 

Przemoc Ekonomiczna – jest ściśle związana z umyślnym niszczeniem czyjejś własności, blokowaniem 
środków najczęściej finansowych i stwarzaniem sytuacji, gdzie nie zostają zaspokojone niezbędne potrzeby. 
Jest to:  zniszczenie, zabieranie pieniędzy lub „wydzielanie” pieniędzy, przeglądanie korespondencji, 
dysponowanie czyjąś własnością, itp. 

Zaniedbanie forma przemocy ekonomicznej - naruszenie obowiązku do opieki ze strony osób bliskich. 
Należy do niej między innymi: pozbawienie środków utrzymania, jedzenia, ubrania, schronienia, zaniechanie 
wsparcia podczas choroby, itp.; 

Przemoc domowa nie dotyczy jedynie jej ofiar, ma również negatywne konsekwencje dla społeczeństwa. 
Niezaprzeczalnie jest to zjawisko negatywne które ma ogromny wpływ na rozwój człowieka we wszystkich 
płaszczyznach jego życia i rozwoju. Oddziałuje negatywnie na stan psychiczny osoby doznającej przemocy, 
bywa przyczyną wielu zaburzeń psychicznych. Osoby doznające przemocy są często izolowane od rodziny, 
przyjaciół, odsuwane od jakichkolwiek kontaktów społecznych przez swoich „oprawców”. 

Przemoc pozostawia uczucie upokorzenia, prowadzi do nienawiść oraz wzbudza pragnienie zemsty, 
wcześniej czy później prowadzi do negatywnych skutków. 

2. Diagnoza zjawiska przemocy w Gminie Narewka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 2



Gmina Narewka jest gmina wiejska położona w północno – wschodniej Polsce,  w południowo wschodniej 
części województwa podlaskiego w powiecie hajnowskim. Gmina liczy 3269 mieszkańców z czego   1629 to 
kobiety a 1640 to mężczyźni. 

Zjawisko przemocy domowej i związane z nią problemy dotykają również Gminę Narewka. Najbardziej 
miarodajne informacje dotyczące zjawiska przemocy na terenie gminy   obrazują dane  Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Narewka, które przedstawiają się następująco: 

Rok Liczba założonych 
niebieskich kart 

Liczba rodzin objętych 
procedurą 

Liczba osób w rodzinie objętych 
procedurą 

2020 11 13 25 
2021 13 13 31 
2022 11 9 12 
2023 9 7 25 

Zgodnie z danymi Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Narewka w 2020r. założono 11 niebieskich kart. 
Liczba rodzin objętych procedurą wyniosła 13 a liczba osób w rodzinie 25. Następnie w roku 2021założono 
13 niebieskich kart. Liczba rodzin objętych procedurą wyniosła 13 a liczba osób w rodzinie 31. Kolejno w roku 
2022 założono 11 niebieskich kart. Liczba rodzin objętych procedura wyniosła 9, a liczba osób w rodzinie 12. 
Zaś w 2023r. Założono 9 niebieskich kart, Liczba rodzin objętych procedurą wyniosła 7 a liczba osób 
w rodzinie 25. 

Powyższe dane pokazują, że zjawisko przemocy domowej na terenie Gminy Narewka, na przestrzeni 
badanych lat pozostaje no podobnym poziomie. 

Kolejnym źródłem miarodajnych danych jest Gminna Komisja Rozwiązywania problemów alkoholowych  
wraz z punktem konsultacyjnym. 

Uzyskane dane przedstawiono poniżej. 

Dane dotyczące prowadzonych postępowań przez GKRPA w Narewce 
ROK Liczba wniosków Liczba przeprowadzonych badań Liczba wniosków do sądu 

kierujących na leczenie 
2020 9 2 2 
2021 9 2 2 
2022 10 2 1 
2023 5 0 0 

Z danych uzyskanych z Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Narewce wynik, że 
w 2020r. wpłynęło 9 wniosków o skierowanie na leczenie odwykowe, przeprowadzono 2 badania przez 
biegłych  i skierowano 2 wnioski do sądu o skierowanie na przymusowe leczenie odwykowe. W 2021r. 
wpłynęło 9 wniosków o skierowanie na leczenie odwykowe, przeprowadzono 2 badania przez biegłych 
i skierowano 2 wnioski do sądu o skierowanie na przymusowe leczenie odwykowe. W 2022r. wpłynęło 
10 wniosków o skierowanie na leczenie odwykowe, przeprowadzono 2 badania przez biegłych i skierowano 
1 wniosek do sądu na leczenie odwykowe. Natomiast w 2023r. wpłynęło 5 wniosków o skierowanie na leczenie 
odwykowe, nie przeprowadzano badań przez biegłych i nie było kierowanych wniosków o sądu na leczenie 
odwykowe. 

Dane przedstawione z punktu konsultacyjnego przedstawiają się następująco. 

Porady udzielane przez specjalistów  w Punkcie Konsultacyjnym 
Psycholog Specjalista psychoterapii uzależnień  

Rok Liczba osób Liczba porad Liczba osób  Liczba porad 
2020 13 13 28 28 
2021 28 28 25 25 
2022 40 40 33 33 
2023 80 80 52 52 

Z powyższej tabeli wynika, że w 2020r.z porad psychologa korzystało 13 osób udzielił on 13 porad, ze 
specjalistycznych porad specjalisty psychoterapii uzależnień korzystało 28 osób, udzielono 28 porad. W 2021r. 
z porad psychologa korzystało 28 osób, u dzielono 28 porad, z porad specjalisty psychoterapii uzależnień 
udzielił wsparcia dla 25 osób, udzielono 25 porad. W 2022r. wsparcie psychologa otrzymało 40 osób, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 3



udzielono 40 porad, z pomocy specjalisty psychoterapii uzależnień korzystało 33 osoby, udzielono 33 porady. 
W 2023r. z wsparcia psychologa korzystało 80 osób, udzielono 80 porad, ze wsparcia specjalisty psychoterapii 
uzależniań skorzystało 52 osoby udzielono 52 porady. 

Z poniższych danych wynika, że  każdego roku przybywa osób szukających specjalistycznego wsparcia 
i pomocy. 

3. Podstawa prawna. 

Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

·Ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024r., poz. 424 z późn. 
zm); 

·Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023r. w sprawie procedury „Niebieska Karta” oraz 
wzorów formularza „Niebieska Karta” ( Dz. U. z 2023r., poz. 1870); 

·Ustawę z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Dz. U. z 2023r., poz. 2809, z późn. zm.); 

·Ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023r., poz. 2151, z późn. zm.) 

·Ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 609, z późn. zm.); 

·Ustawę z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji (Dz. U. z 2024r., poz. 145, z późn. zm.); 

·Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024r., poz. 750, z późn. zm.); 

·Ustawę z dnia 6 czerwca 1997r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2024, poz. 17, z późn. zm.); 

·Ustawę z dnia 6 czerwca 1997r. - Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2024r.. 37, z późn. zm.); 

·Ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023, 
poz. 571, z późn. zm.); 

·Ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023, poz. 901, z późn. zm.); 

·Ustawę  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2023r., poz. 1939 z późn. zm.); 

·Uchwała Nr   LII/360/2023Rady Gminy Narewka z dnia 6 grudnia  2023r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w Gminie Narewka. 

Program jest skorelowany z Rządowy Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 
oraz Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Podmioty biorące udział w realizacji programu 

- Szkoła Podstawowa w Narewce, 

- Urząd Gminy  Narewka, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narewce, 

- Posterunek Policji w Narewce, 

- Ośrodek Zdrowia w Narewce. 

4. Adresaci programu. 

Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Narewka: 

1) osób doświadczających przemocy domowej, w tym: 

-  dzieci, 

-  współmałżonków lub partnerów w związkach nieformalnych, 

-  osób starszych, 

-  osób niepełnosprawnych; 

2) osób stosujących przemoc domową; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 4



3) świadków przemocy domowej 

4) osób zagrożonych przemocą domową 

5) osób zajmujących się przeciwdziałania przemocy 

5. Cele Programu. 

Cel główny 

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej, ochrona ofiar przemocy domowej oraz zwiększenie 
dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. 

Cele szczegółowe: 

1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych  i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

- Prowadzenie działań informacyjnych zwiększających wiedzę w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

- Prowadzenie działań w zakresie przeciwdziałania i profilaktyki przemocy domowej. 

- Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków stosowania 
przemocy w domowej. 

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowe. 

- Podejmowanie działań interwencyjnych wobec osób doświadczających przemocy domowej. 

- Upowszechnianie informacji o możliwościach i formach wsparcia udzielanego osobom doznającym 
przemocy domowej. 

- Udzielanie wsparcia i pomocy rodzinom, osobom doznającym przemocy domowej 

- Zapewnienie ochrony dzieciom w trybie art. 12a ust. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

- Zapewnienie bezpieczeństwa osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy w trybie art. 15a, ust. 1 oraz 
art. 15aa ust, 1 ustawy o policji 

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

- Działania wobec osób stosujących przemoc domową w ramach procedury Niebieskie Karty. 

- Podejmowanie działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc 

4. Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez zwiększenie kompetencji przedstawicieli 
instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

- Zwiększenie kompetencji i umiejętności specjalistów pracujących w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego 
i Grup Diagnostyczno Pomocowych. 

Cele program nakreśla jedynie ramy i kierunki działań, które podejmowane będą w obrębie kompetencji 
instytucji i innych podmiotów występujących na terenie gminy Narewka, które wyraziły chęć i gotowość do 
współpracy. 

6. Harmonogram działań. 

Cel szczegółowy 1 

Zintensyfikowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

Kierunki działań: 

Prowadzenie działań informacyjnych zwiększających wiedzę w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej 

     Zadanie:  

- Opracowanie, publikacja, dystrybucja materiałów informacyjnych dotyczących przemocy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 5



- Umieszczanie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Narewce, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Narewce, Szkoły Podstawowa w Narewce, Gminnego Ośrodka Kultury w Narewce i ZOZ informacji na 
temat systemu pomocy i wsparcia dla osób dotkniętych zjawiskiem przemocy domowej. 

      Wskaźniki:  

- liczba opracowanych broszur; 

- ilość miejsc w których umieszczono informację, 

- liczba udzielonych informacji 

     Realizatorzy:  

- Zespół Interdyscyplinarny w Narewce, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narewce, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Narewce, 

- Szkoła Podstawowa w Narewce, 

- Posterunek Policji w Narewce. 

Termin realizacja:   

2024-2030 

Prowadzenie działań w zakresie przeciwdziałania i profilaktyki przemocy domowej  

          Zadanie:  

- Prowadzenie lokalnych akcji społecznych; 

- Prowadzenie wśród dzieci i młodzieży profilaktyki związanej z agresją i przemocą 

          Wskaźniki:  

- liczba przeprowadzonych szkoleń, pogadanek z dziećmi, 

- liczba przeprowadzonych akcji 

          Realizatorzy:  

- Zespół Interdyscyplinarny w Narewce, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narewce, 

- Posterunek Policji w Narewce 

- Szkoła Podstawowa w Narewce, 

   Termin realizacji  

2024-2030 

Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy 
w domowej. 

       Zadanie:  

- Przeprowadzenia zajęć informacyjnych w poszczególnych świetlicach wiejskich na terenie Gminy Narewka. 

       Wskaźniki:  

- liczba przeprowadzonych zajęć 

      Realizatorzy:  

- Zespół Interdyscyplinarny w Narewce, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narewce, 

- Posterunek Policji w Narewce 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 6



      Termin realizacji:  

2026r.  

Cel szczegółowy 2  

Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej.  

Kierunki działań  

Podejmowanie działań interwencyjnych wobec osób doświadczających przemocy domowej 

   Zadania:  

- Funkcjonowanie Zespołów Interdyscyplinarnych, 

- Utworzenie i funkcjonowanie Grup Diagnostyczno – Pomocowych, 

- Zapewnienie specjalistycznego wsparcia i pomocy osobom doznającym przemocy domowej. 

      Wskaźniki:  

- liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, 

- liczba utworzonych w bieżącym roku Grup Diagnostyczno – Pomocowych, 

- liczba osób korzystających ze specjalistycznego wsparcia. 

     Realizatorzy:  

- Zespół Interdyscyplinarny, 

- Grupa Diagnostyczno Pomocowa , 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Narewce, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narewce, 

- Posterunek Policji w Narewce. 

       Termin realizacji:  

2024-2030 

Upowszechnianie informacji o możliwościach i formach wsparcia udzielanego osobom doznającym 
przemocy domowej 

        Zadania:  

- Przekazywanie informacji osobom doznającym przemocy na spotkaniach z Grupą Diagnostyczno 
Pomocową. 

       Wskaźniki:  

- liczba powołanych Grup Diagnostyczno Pomocowych 

- liczba spotkań z osobami doznającymi przemocy 

       Realizatorzy:  

- Zespół Interdyscyplinarny 

- Grupa Diagnostyczno Pomocowa 

       Termin realizacji:  

2024 – 2030 

Udzielanie wsparcia i pomocy rodzinom, osobom doznającym przemocy domowej  

Zadanie:  

- Prowadzenie procedury Niebieskie Karty, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 7



-Prowadzenie poradnictwa osobom doznającym przemocy podczas spotkań z Grupą Diagnostyczno 
Pomocową , 

Wskaźniki:  

- liczba wszczętych w procedur Niebieskie Karty (sporządzonych formularzy A), 

- liczba osób doznających przemocy objętych w danym roku działaniami, 

- liczba wypełnionych formularzy Niebieskie Karty, 

- liczba osób doznających przemocy objętych pracą Grupy Diagnostyczno Pomocowej. 

Realizatorzy:  

- Zespół Interdyscyplinarny, 

- Grupa Diagnostyczno Pomocowa, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Termin realizacji:  

2024-2030 

Zapewnienie ochrony dzieciom w trybie art. 12a ust. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

Zadanie:  

- Zapewnienie ochrony dzieciom w razie zagrożenia życia lub zdrowia 

Wskaźniki:  

- liczba dzieci objętych ochroną 

Realizatorzy:  

- Zespół Interdyscyplinarny, 

- Gminny Ośrodek Zdrowia w Narewce. 

- Posterunek Policji w Narewce. 

Termin realizacji:  

2024 – 2030 (w razie zachodzącej potrzeby) 

Zapewnienie bezpieczeństwa osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy w trybie art, 15a ust. 1 oraz 
art, 15aa ust, 1 ustawy o policji  

Zadanie: 

- Wydanie osobie stosującej przemoc tzw. „nakazu” „zakazu” 

Wskaźniki:  

- liczba wydanych zakazów – nakazów, 

Realizatorzy:  

- Policja 

Termin realizacji: 

          2024 – 2030 (w razie zachodzącej potrzeby) 

Cel szczegółowy 3 

Zwiększenie skuteczności odziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Kierunki działań 

Działania wobec osób stosujących przemoc domową w ramach procedury Niebieskie Karty 

Zadanie:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 8



- Sporządzanie formularzy Niebieskie Karty D, 

- Motywowanie do podejmowania współpracy z członkami Zespołu Interdyscyplinarnego i Grupy 
Diagnostyczno Pomocowej 

Wskaźniki:  

- ilość kart, 

Realizatorzy:  

- Zespół Interdyscyplinarny, 

- Policja, 

- Grupa Diagnostyczno Pomocowa, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narewce, 

Termin realizacji:  

2024-2030 

Kierowanie sprawców przemocy domowej do uczestnictwa w program korekcyjno edukacyjnych  

Zadanie:  

- Nakazanie  sprawcom przemocy domowej do udziału w programach korekcyjno edukacyjnych. 

Wskaźniki:  

- liczba osób skierowanych do udziału w programie korekcyjno  edukacyjnym 

Realizatorzy:  

- Zespół Interdyscyplinarny, 

- Grupa Diagnostyczno Pomocowa, 

Termin realizacji: 

            2024-2030 (w razie zachodzącej potrzeby) 

Cel szczegółowy 4 

Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez zwiększenie kompetencji 
przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

Kierunki działań 

Zwiększenie kompetencji i umiejętności specjalistów pracujących w ramach Zespołu 
Interdyscyplinarnego  i Grup Diagnostyczno Pomocowych  

Zadania: 

- Udział w szkoleniach o tematyce przemocowej, 

- Udział w seminariach i prelekcjach o tematyce przeciwdziałania przemocy, 

- Udział w konferencjach dotyczących przemocy. 

Wskaźniki: 

- liczba szkoleń, 

- liczba seminariów i prelekcji, 

- liczba konferencji 

Termin realizacji: 

         2024 – 2030  

Przewidywane efekty realizacji Programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 9



1. Wiedza społeczeństwa na temat przemocy domowej i postaw jakie powinien każdy obywatel 
wykazywać. 

2. Zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy domowej u osób profesjonalnie pomagających osobom 
uwikłanym w przemoc domową, zgodność w postrzeganiu zjawiska przemocy przez służby działające na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej i nawiązanie współpracy między poszczególnymi służbami. 

3. Zwiększenie wśród społeczeństwa wiedzy, gdzie osoby uwikłane w przemoc mogą uzyskać pomoc. 

4. Wzrost liczby osób (osób doznających i świadków)  mających wiedzę gdzie i jak zgłaszać fakt 
doświadczania przemocy domowej i gdzie korzystać z pomocy terapeutycznej. 

5. Wzrost wiedzy u osób stosujących przemoc domową gdzie  korzystać z pomocy terapeutycznej. 

6. Zwiększenie wiedzy diagnostycznej na temat przemocy w rodzinie w gminie Narewka. 

7. Sposób monitorowania i sprawozdawczości 

1. Za wdrażanie Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej odpowiedzialny jest Wójt Gminy 
Narewka. 

2. Koordynatorem Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  jest kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Narewce. 

3. Każdy podmiot realizujący zadania określone w powyższym programie zobowiązany jest do 
opracowania harmonogramu planowanych działań na dany rok i przedstawienia go do końca stycznia każdego 
nowego roku. 

4. Każdy podmiot ma za zadanie przedstawienie sprawozdania z zrealizowanych działań w danym roku 
kalendarzowym do końca stycznia następnego roku. 

8. Sposób finansowania Programu  

Do źródeł finansowania zadań Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  zalicza się: 

Środki gminy, Środki z budżetu państwa, Środki unijne, Środki własne podmiotów zaangażowanych 
w rozwiązywanie problemów społecznych, Sponsorzy, Inne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7775C642-A3F3-4FB0-9D25-2935D4DB0940. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR V/38/24 RADY GMINY NAREWKA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM  PRZECIWDZIAŁANIAPRZEMOCY  DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJW GMINIE NAREWKANA LATA 2024 -2030Spis treści
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 4 pkt 1
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 4 pkt 1
	tir. 3 (8) w zał.1 ust. 4 pkt 1
	tir. 4 (9) w zał.1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (10) w zał.1 ust. 1
	tir. 2 (11) w zał.1 ust. 1
	tir. 3 (12) w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (13) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (14) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (15) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (16) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (17) w zał.1 ust. 2
	tir. 1 (18) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (19) w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (20) w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (21) w zał.1 ust. 6
	tir. 2 (22) w zał.1 ust. 6
	tir. 3 (23) w zał.1 ust. 6
	tir. 4 (24) w zał.1 ust. 6
	tir. 5 (25) w zał.1 ust. 6
	tir. 6 (26) w zał.1 ust. 6
	tir. 7 (27) w zał.1 ust. 6
	tir. 8 (28) w zał.1 ust. 6
	tir. 9 (29) w zał.1 ust. 6
	tir. 10 (30) w zał.1 ust. 6
	tir. 11 (31) w zał.1 ust. 6
	tir. 12 (32) w zał.1 ust. 6
	tir. 13 (33) w zał.1 ust. 6
	tir. 14 (34) w zał.1 ust. 6
	tir. 15 (35) w zał.1 ust. 6
	tir. 16 (36) w zał.1 ust. 6
	tir. 17 (37) w zał.1 ust. 6
	tir. 18 (38) w zał.1 ust. 6
	tir. 19 (39) w zał.1 ust. 6
	tir. 20 (40) w zał.1 ust. 6
	tir. 21 (41) w zał.1 ust. 6
	tir. 22 (42) w zał.1 ust. 6
	tir. 23 (43) w zał.1 ust. 6

	ust. 2026r w zał.1
	tir. 1 (44) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 2 (45) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 3 (46) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 4 (47) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 5 (48) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 6 (49) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 7 (50) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 8 (51) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 9 (52) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 10 (53) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 11 (54) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 12 (55) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 13 (56) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 14 (57) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 15 (58) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 16 (59) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 17 (60) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 18 (61) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 19 (62) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 20 (63) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 21 (64) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 22 (65) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 23 (66) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 24 (67) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 25 (68) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 26 (69) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 27 (70) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 28 (71) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 29 (72) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 30 (73) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 31 (74) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 32 (75) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 33 (76) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 34 (77) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 35 (78) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 36 (79) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 37 (80) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 38 (81) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 39 (82) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 40 (83) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 41 (84) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 42 (85) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 43 (86) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 44 (87) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 45 (88) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 46 (89) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 47 (90) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 48 (91) w zał.1 ust. 2026r
	tir. 49 (92) w zał.1 ust. 2026r




		2024-10-31T08:30:31+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




